
 

 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková / 775 851 775   V Brně, dne 29. 4. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce: 
„Budova Z – rekonstrukce osvětlení 1.NP“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 28. 4. 2020 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 

I. 
Dotaz dodavatele č. 2: 
„Ze zadání není našim technikům jasné zda má být řízení DALI nebo ne (stmívaní svítidel). Na první pohled to 
vypadá že ne, ale například na řídící jednotce je stmívání i když se jinde tento požadavek nevyskytuje .“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 

Řídicí systém a jeho funkce jsou popsány v technické zprávě, ze které vyplývá, že systém a svítidla jsou schopny 
vyhodnocovat hladinu okolního osvětlení a nastavit se automaticky na požadovanou hodnotu nebo tuto hodnotu 
osvětlenosti nastavit ručně (stmívání), viz část o jídelně. Dále v knize výrobků je uvedeno, že svítidla, zahrnutá do 
řídicího systému, musí být vybavena chytrými předřadníky (smart drivery) pro dálkové řízení, které umí i stmívat. 

Dotaz dodavatele č. 3: 
Dále jsou v zadání čočkové světla máme v nabídce podobu reflektorových - bylo by možné zde použít toto ?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 

Zadavatel žádá dodavatele, aby nacenili to, co je požadováno v projektové dokumentaci, zejména v knize 
výrobků.  

Dotaz dodavatele č. 4: 
Dále bychom uměli poskytnout alternativní řešení, zda byste měli zájem vaše požadavky na řešení se nám zdají 
polovičaté a neefektivní .“ 
 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 
Zadavatel žádá dodavatele, aby se při zpracování nabídek drželi zadání dle projektové dokumentace, která se 
skládá z technické zprávy, výkresové dokumentace, knihy výrobků a výpisu materiálu. Údaje uvedené 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

 

2 

v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky 
je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky. K tomu zadavatel připomíná, že dodavatelé jsou povinni 
vyplnit navržené výrobce a typy v knize výrobků, která je součástí přílohy č. 2 Výzvy k podání nabídek vč. zadávací 
dokumentace.  
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
„Dobrý den, 
chtěl bych poprosit o vysvětlění: 
Ve výkazu výměr (i v nově vydané revizi) je na listu Rekapitulace na řádku č.3 (název Dodávka) je ve sloupci B 
vzorec "=0". 
Stejně tak řádek 9 sloupec B je vzorec"=0+0" 
S touto hodnoutou se dále počítá na řádku č.4 a na dalších. Tato hodnota je tedy vždy nulová. 
Prosím o vysvětlení zda se jedná o chybu nebo o správnou funkci.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 
                                                                                                    
Zadavatel uvádí, že se jedná se o položku Dodávky, která by musela být uvedena jako samostatný odstavec 
v rozpočtu. Do dodávek se běžně zahrnují rozvaděče a jiné technologické celky. Z tohoto důvodu je tam nulová 
položka a tedy se z ní nepočítá žádná položka na dopravu a přesun. Obdobně je to s položkou Nátěry, která by se 
automaticky generovala, pokud by některé instalační prvky potřebovaly provést nátěr. Vesměs se jedná o 
konstrukční materiály. Takové se však v rozpočtu nevyskytují. Z tohoto důvodu je i tato položka nulová. Nejedná 
se tedy o chybu, funkce je správná. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     ……….…….……………..…………………………………. 
Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

                na základě plné moci ze dne 1. 8. 2019 
administrátorka veřejných zakázek 

rektorát 
Mendelova univerzita v Brně 

 


		2020-04-29T16:22:18+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




